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RÉPARTITION INDICATIVE DES AP ET DES CP POUR 2024
PROJET DE BUDGET 2024

CREDITS DE PAIEMENT

Proposition
BP 2024BP 2023

M € M € M € M €

BP 2023 Proposition
BP 2024

AUTORISATIONS DE
PROGRAMME

903 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et
loisirs

48,100 54,900 30,862 42,755

31 - Culture 48,100 54,900 30,862 42,755
311 - Activités artistiques, actions et
manifestations culturelles

31,970 31,770 19,257 31,850

Aménagement des structures d'accueil 2,300 2,300 2,300 2,300
HP311-001

2,3002,300 2,3002,300Conservatoires et écoles de musique
contrôlés

Equipements culturels de diffusion et de
création

10,970 10,970 9,100 23,000

HP311-002 10,970 10,970 9,100 17,000
RE311-002 6,000

21,0009,970 7,1009,970Construction et aménagement des
lieux de diffusion et de création
culturelle

2,0001,000 2,0001,000Soutien à la création et à la diffusion
numériques

Fonds d'investissement pour la culture 18,700 18,500 7,857 6,550
HP311-004

0,1501,000 1,5001,000Fonds d'investissement pour la culture
6,00017,000 5,95717,000Fonds d'aide à la création

cinématographique et audiovisuelle
0,4000,500 0,4000,700Jeux vidéos

312 - Patrimoine 12,930 22,930 7,805 7,105

Développement du patrimoine en région 11,230 8,230 7,305 4,005
HP312-014 11,230 8,230 7,305 3,005
RE312-014 1,000

0,1500,220 0,1500,220Aide à l'acquisition d'oeuvres d'art et
enrichissement des collections
publiques

1,0005,500 6,0007,500Valorisation du patrimoine
2,5002,000 0,8003,000Construction, rénovation et

aménagement des musées
0,3050,310 0,3050,310Aide à l'acquisition d'oeuvres d'art pour

le fonds régional d'art contemporain et
à leur conservation

0,0500,200 0,0500,200Fonds régional photographique et
audiovisuel

Patrimoine régional à vocation culturelle 1,700 14,700 0,500 3,100
HP312-015

3,00014,500 0,4001,500Aménagement des propriétés
régionales (Villarceaux et maison Jean
Cocteau)

0,1000,200 0,1000,200Orchestre national d'Ile-de-France
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RÉPARTITION INDICATIVE DES AP ET DES CP POUR 2024
PROJET DE BUDGET 2024

CREDITS DE PAIEMENT

Proposition
BP 2024BP 2023

M € M € M € M €

BP 2023 Proposition
BP 2024

AUTORISATIONS DE
PROGRAMME

313 - Bibliothèques, médiathèques 3,200 0,200 3,800 3,800

Actions en faveur du livre et de la lecture 3,200 0,200 3,800 3,800

HP313-016

3,8000,200 3,8003,200Construction et aménagement de
médiathèques

54,90048,100 30,862 42,755TOTAL

48,100 54,900 30,862 35,755HP
7,000RE
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RÉPARTITION INDICATIVE DES CRÉDITS DE PAIEMENT PAR NATURE

Montant
en M€

CHAPITRE 903 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs 42,755
Sous fonction 31 - Culture 42,755
Code fonctionnel 311 - Activités artistiques, actions et manifestations culturelles 31,850
204131 : Départements - Biens mobiliers, matériel et études 0,010

2041581 : Autres groupements et collectivités à statut particulier - B 0,270

204181 : Org. publics divers - Biens mobiliers, matériel et études 0,210

20421 : Subventions d'équipement aux personnes de droit privé - Bien 5,450

20422 : Subventions d'équipement aux personnes de droit privé - Bâti 2,730

2324 : Immobilisations incorporelles en cours - Subventions d'équip 2,730

2764 : Créances sur des particuliers et autres personnes de droit p 20,450

Code fonctionnel 312 - Patrimoine 7,105
2031 : Frais d'études 0,350

2033 : Frais d'insertion 0,050

204131 : Départements - Biens mobiliers, matériel et études 0,150

204132 : Départements - Bâtiments et installations 0,070

2041581 : Autres groupements et collectivités à statut particulier - B 0,100

20421 : Subventions d'équipement aux personnes de droit privé - Bien 1,400

20422 : Subventions d'équipement aux personnes de droit privé - Bâti 2,835

2181 : Installations générales, agencements et aménagements divers 0,100

2188 : Autres 0,050

2324 : Immobilisations incorporelles en cours - Subventions d'équip 2,000

Code fonctionnel 313 - Bibliothèques, médiathèques 3,800
20422 : Subventions d'équipement aux personnes de droit privé - Bâti 3,300

2324 : Immobilisations incorporelles en cours - Subventions d'équip 0,500

TOTAL 42,755

Page 9 sur  28Culture



Page 10 sur  28Culture



FONCTIONNEMENT
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RÉPARTITION INDICATIVE DES AE ET DES CP POUR 2024
PROJET DE BUDGET 2024

CREDITS DE PAIEMENT

Proposition
BP 2024BP 2023

M € M € M € M €

BP 2023 Proposition
BP 2024

AUTORISATIONS
D'ENGAGEMENT

933 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et
loisirs

51,900 48,870 51,900 48,870

31 - Culture 51,900 48,870 51,900 48,870
311 - Activités artistiques, actions et
manifestations culturelles

50,364 47,534 50,364 47,534

Aide à la création et à la diffusion des
arts de la scène et de la rue

35,840 33,600 34,740 33,600

HP311-005

10,15010,150 12,39012,390Soutien au spectacle vivant
8,7408,740 8,6508,650Soutien aux organismes associés

oeuvrant dans le domaine des arts de
la scène

14,71014,710 13,70014,800Développement de la permanence
artistique

Soutien aux manifestations d'arts
plastiques, à la création et à la diffusion
numérique

3,096 3,056 3,096 3,056

HP311-006

1,9401,940 2,1102,110Soutien aux manifestations d'arts
plastiques, à la création et à la diffusion
numérique

1,1161,116 0,9860,986Soutien aux organismes associés
oeuvrant dans le domaine des arts
plastiques

Aide au livre et à la lecture 3,100 2,800 3,700 2,800
HP311-007

2,8002,800 3,7003,100Aide à la lecture publique et à la
création littéraire

Politique régionale en faveur du cinéma
et de l'audiovisuel

4,228 4,228 4,728 4,228

HP311-008

2,2002,200 2,0002,000Actions culturelles cinématographique
et audiovisuelle

0,7280,728 0,7280,728Soutien aux organismes associés
oeuvrant dans le domaine du cinéma

0,5000,500 1,0000,500Soutien à la création et à l'industrie
cinématographique et audiovisuelle

0,8000,800 1,0001,000Aide après réalisation

Soutien culturel pluridisciplinaire 4,000 3,750 4,000 3,750
HP311-011

2,5002,500 2,7002,700Education artistique des lycéens
1,2501,250 1,3001,300 Soutien à la jeune création
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RÉPARTITION INDICATIVE DES AE ET DES CP POUR 2024
PROJET DE BUDGET 2024

CREDITS DE PAIEMENT

Proposition
BP 2024BP 2023

M € M € M € M €

BP 2023 Proposition
BP 2024

AUTORISATIONS
D'ENGAGEMENT

Pôles supérieurs d'enseignement
artistique

0,100 0,100 0,100 0,100

HP311-013

0,1000,100 0,1000,100Pôles supérieurs d'enseignement
artistique

312 - Patrimoine 1,536 1,336 1,536 1,336

Développement du patrimoine en région 0,850 0,650 0,850 0,650
HP312-014

0,6500,650 0,8500,850Connaissance et diffusion du
patrimoine

Patrimoine régional à vocation culturelle 0,686 0,686 0,686 0,686
HP312-015

0,6860,686 0,6860,686Patrimoine régional (Villarceaux et
maison Jean Cocteau)

48,87051,900 51,900 48,870TOTAL

51,900 48,870 51,900 48,870HP
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RÉPARTITION INDICATIVE DES CRÉDITS DE PAIEMENT PAR NATURE

Montant
en M€

CHAPITRE 933 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs 48,870
Sous fonction 31 - Culture 48,870
Code fonctionnel 311 - Activités artistiques, actions et manifestations culturelles 47,534
611 : Contrats de prestations de services 1,430

6132 : Locations immobilières 0,480

6185 : Frais de colloques et séminaires 0,100

6231 : Annonces et insertions 0,100

6233 : Foires et expositions 19,900

6234 : Réceptions 0,500

6236 : Catalogues et imprimés et publications 0,330

6238 : Divers 0,100

6281 : Concours divers (cotisations) 3,350

62878 : A des tiers 0,100

65131 : Aides à la personne - Bourses 11,180

65733 : Subventions de fonctionnement aux organismes publics - Dépar 1,710

657358 : Subventions de fonctionnement aux organismes publics - Group 0,380

657363 : Établissements et services rattachés - A caractère administr 1,230

657382 : Subventions de fonctionnement aux organismes publics - Organ 6,644

Code fonctionnel 312 - Patrimoine 1,336
60612 : Énergie - Électricité 0,086

60621 : Combustibles 0,075

60622 : Carburants 0,012

60623 : Alimentation 0,012

60631 : Fournitures d'entretien 0,012

60632 : Fournitures de petit équipement 0,012

6068 : Autres matières et fournitures. 0,012

61358 : Autres 0,012

61521 : Terrains 0,170

61551 : Matériel roulant 0,012

61558 : Autres biens mobiliers 0,025

617 : Études et recherches 0,110

6228 : Divers 0,025

6233 : Foires et expositions 0,250

6234 : Réceptions 0,012

6236 : Catalogues et imprimés et publications 0,012

6238 : Divers 0,035

63512 : Taxes foncières 0,100

63513 : Autres impôts locaux 0,087

637 : Autres impôts, taxes et versements assimilés (autres organis 0,012
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RÉPARTITION INDICATIVE DES CRÉDITS DE PAIEMENT PAR NATURE

Montant
en M€

65733 : Subventions de fonctionnement aux organismes publics - Dépar 0,060

657382 : Subventions de fonctionnement aux organismes publics - Organ 0,180

6583 : Intérêts moratoires et pénalités sur marchés 0,013

TOTAL 48,870
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ÉCHÉANCIER PRÉVISIONNEL
DES CRÉDITS DE PAIEMENT
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INVESTISSEMENT

Libellés
Echéancier des crédits de paiement

Au-delà20252024 2026

Restes à
mandater sur

AP
antérieures à

2024

Proposition
d'AP pour

2024

903 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs

31 - Culture 47,41942,755 17,27154,900123,688 71,143

311 - Activités artistiques, actions et 31,770 14,60042,00031,850 25,60282,282

Aménagement des structures d'accueil 2,300 3,2002,300 2,0195,219

HP311-001
5,219

2,300
2,000
0,300 0,700

2,500
1,300
0,719écheancier des CP sur AP antérieures à 2024

échéancier des CP sur AP 2024

Equipements culturels de diffusion et de
création

10,970 1,97018,80023,000 7,58340,383

HP311-002
33,583

10,970
15,000

2,000 3,000
15,000

4,000
3,583

1,970
écheancier des CP sur AP antérieures à 2024
échéancier des CP sur AP 2024

RE311-002
6,800 6,000 0,800écheancier des CP sur AP antérieures à 2024

échéancier des CP sur AP 2024

Fonds d'investissement pour la culture 18,500 12,63020,0006,550 16,00036,680

HP311-004
36,680

18,500
4,550
2,000 5,000

15,000
7,000
9,000

4,500
8,130écheancier des CP sur AP antérieures à 2024

échéancier des CP sur AP 2024

312 - Patrimoine 22,930 2,67121,0437,105 21,13929,028

Développement du patrimoine en région 8,230 0,23013,0004,005 13,63922,644

HP312-014
21,644

8,230
2,005
1,000 3,000

10,000
4,000
9,639

0,230
écheancier des CP sur AP antérieures à 2024
échéancier des CP sur AP 2024

RE312-014
1,000 1,000écheancier des CP sur AP antérieures à 2024

échéancier des CP sur AP 2024

Patrimoine régional à vocation culturelle 14,700 2,4418,0433,100 7,5006,384

HP312-015
6,384

14,700
2,100
1,000 5,000

3,043
6,500
1,000

2,200
0,241écheancier des CP sur AP antérieures à 2024

échéancier des CP sur AP 2024

313 - Bibliothèques, médiathèques 0,200 8,1003,800 0,67812,378

Actions en faveur du livre et de la lecture 0,200 8,1003,800 0,67812,378

HP313-016
12,378

0,200
3,700
0,100 0,100

8,000 0,678écheancier des CP sur AP antérieures à 2024
échéancier des CP sur AP 2024

8,371Total des CP sur AP antérieures à 2024

6,400

123,688

54,900Total des CP sur AP 2024 8,900

36,355 54,343

16,800 22,800

24,619

TOTAL DES CRÉDITS DE PAIEMENT 123,688 54,900 42,755 71,143 47,419 17,271
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FONCTIONNEMENT

Libellés
Echéancier des crédits de paiement

Au-delà20252024 2026

Restes à
mandater sur

AE
antérieures à

2024

Proposition
d'AE pour

2024

933 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs

31 - Culture 13,50048,870 9,99748,87053,191 29,694

311 - Activités artistiques, actions et 47,534 9,69728,16147,534 13,31451,172

Aide à la création et à la diffusion des arts de la
scène et de la rue

33,600 9,69714,00033,600 7,32231,019

HP311-005
31,019

33,600
18,000
15,600 10,000

4,000
6,000
1,322

2,000
7,697écheancier des CP sur AE antérieures à 2024

échéancier des CP sur AE 2024

Soutien aux manifestations d'arts plastiques, à
la création et à la diffusion numérique

3,056 1,2613,056 1,6882,949

HP311-006
2,949

3,056
2,000
1,056 1,000

0,261
1,000
0,688écheancier des CP sur AE antérieures à 2024

échéancier des CP sur AE 2024

Aide au livre et à la lecture 2,800 2,9002,800 0,4563,356

HP311-007
3,356

2,800
1,400
1,400 1,100

1,800
0,300
0,156écheancier des CP sur AE antérieures à 2024

échéancier des CP sur AE 2024

Politique régionale en faveur du cinéma et de
l'audiovisuel

4,228 6,0004,228 2,1168,116

HP311-008
8,116

4,228
2,000
2,228 1,000

5,000
1,000
1,116écheancier des CP sur AE antérieures à 2024

échéancier des CP sur AE 2024

Soutien culturel pluridisciplinaire 3,750 4,0003,750 1,7325,732

HP311-011
5,732

3,750
2,000
1,750 1,000

3,000
1,000
0,732écheancier des CP sur AE antérieures à 2024

échéancier des CP sur AE 2024

Pôles supérieurs d'enseignement artistique 0,100 0,100

HP311-013

0,100 0,100
écheancier des CP sur AE antérieures à 2024
échéancier des CP sur AE 2024

312 - Patrimoine 1,336 0,3001,5331,336 0,1862,019

Développement du patrimoine en région 0,650 0,1000,6050,650 0,1000,805

HP312-014
0,805

0,650
0,350
0,300 0,250

0,355
0,100

0,100écheancier des CP sur AE antérieures à 2024
échéancier des CP sur AE 2024

Patrimoine régional à vocation culturelle 0,686 0,2000,9280,686 0,0861,214
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FONCTIONNEMENT

Libellés
Echéancier des crédits de paiement

Au-delà20252024 2026

Restes à
mandater sur

AE
antérieures à

2024

Proposition
d'AE pour

2024

HP312-015
1,214

0,686
0,386
0,300 0,300

0,628
0,086

0,200écheancier des CP sur AE antérieures à 2024
échéancier des CP sur AE 2024

7,997Total des CP sur AE antérieures à 2024

22,734

53,191

48,870Total des CP sur AE 2024 2,000

26,136 15,044

14,650 9,486

4,014

TOTAL DES CRÉDITS DE PAIEMENT 53,191 48,870 48,870 29,694 13,500 9,997
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2ème PARTIE :

 BILAN PRÉVISIONNEL DE L'EXÉCUTION 2023
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BILAN PRÉVISIONNEL DE L'EXÉCUTION 2023
TABLEAU DE SYNTHÈSE

CREDITS DE PAIEMENT

Prévision
d'affectation

au 31/12
BP 2023

M € M € M € M €

BP 2023
Prévision de

consommation
au 31/12

AUTORISATIONS DE
PROGRAMME

903 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et
loisirs

48,100 46,201 30,862 43,223

31 - Culture 48,100 46,201 30,862 43,223
311 - Activités artistiques, actions et
manifestations culturelles

31,970 30,391 19,257 31,257

Aménagement des structures d'accueil 2,300 0,925 2,300 2,300
HP311-001

2,3000,925 2,3002,300Conservatoires et écoles de musique
contrôlés

Equipements culturels de diffusion et de
création

10,970 11,218 9,100 13,100

HP311-002 10,970 8,918 9,100 9,100
RE311-002 2,300 4,000

11,1009,104 7,1009,970Construction et aménagement des
lieux de diffusion et de création
culturelle

2,0002,114 2,0001,000Soutien à la création et à la diffusion
numériques

Fonds d'investissement pour la culture 18,700 18,248 7,857 15,857
HP311-004

1,5000,654 1,5001,000Fonds d'investissement pour la culture
13,95717,099 5,95717,000Fonds d'aide à la création

cinématographique et audiovisuelle
0,4000,495 0,4000,700Jeux vidéos

312 - Patrimoine 12,930 13,385 7,805 8,166

Développement du patrimoine en région 11,230 9,376 7,305 7,666
HP312-014 11,230 9,173 7,305 7,305
RE312-014 0,203 0,361

0,1500,190 0,1500,220Aide à l'acquisition d'oeuvres d'art et
enrichissement des collections
publiques

6,3618,654 6,0007,500Valorisation du patrimoine
0,8000,188 0,8003,000Construction, rénovation et

aménagement des musées
0,3050,305 0,3050,310Aide à l'acquisition d'oeuvres d'art pour

le fonds régional d'art contemporain et
à leur conservation

0,0500,039 0,0500,200Fonds régional photographique et
audiovisuel
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BILAN PRÉVISIONNEL DE L'EXÉCUTION 2023
TABLEAU DE SYNTHÈSE

CREDITS DE PAIEMENT

Prévision
d'affectation

au 31/12
BP 2023

M € M € M € M €

BP 2023
Prévision de

consommation
au 31/12

AUTORISATIONS DE
PROGRAMME

Patrimoine régional à vocation culturelle 1,700 4,009 0,500 0,500
HP312-015

0,4004,009 0,4001,500Aménagement des propriétés
régionales (Villarceaux et maison Jean
Cocteau)

0,1000,1000,200Orchestre national d'Ile-de-France

313 - Bibliothèques, médiathèques 3,200 2,425 3,800 3,800

Actions en faveur du livre et de la lecture 3,200 2,425 3,800 3,800

HP313-016

3,8002,425 3,8003,200Construction et aménagement de
médiathèques

46,20148,100 30,862 43,223TOTAL

48,100 43,698 30,862 38,862HP
RE
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FONCTIONNEMENT
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BILAN PRÉVISIONNEL DE L'EXÉCUTION 2023
TABLEAU DE SYNTHÈSE

CREDITS DE PAIEMENT

Prévision
d'affectation

au 31/12
BP 2023

M € M € M € M €

BP 2023
Prévision de

consommation
au 31/12

AUTORISATIONS
D'ENGAGEMENT

933 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et
loisirs

51,900 51,900 51,900 52,400

31 - Culture 51,900 51,900 51,900 52,400
311 - Activités artistiques, actions et
manifestations culturelles

50,364 49,327 50,364 50,464

Aide à la création et à la diffusion des
arts de la scène et de la rue

35,840 34,256 34,740 33,740

HP311-005

11,39010,964 12,39012,390Soutien au spectacle vivant
8,6508,750 8,6508,650Soutien aux organismes associés

oeuvrant dans le domaine des arts de
la scène

13,70014,542 13,70014,800Développement de la permanence
artistique

Soutien aux manifestations d'arts
plastiques, à la création et à la diffusion
numérique

3,096 3,288 3,096 3,196

HP311-006

2,1101,937 2,1102,110Soutien aux manifestations d'arts
plastiques, à la création et à la diffusion
numérique

1,0861,351 0,9860,986Soutien aux organismes associés
oeuvrant dans le domaine des arts
plastiques

Aide au livre et à la lecture 3,100 2,871 3,700 3,700
HP311-007

3,7002,871 3,7003,100Aide à la lecture publique et à la
création littéraire

Politique régionale en faveur du cinéma
et de l'audiovisuel

4,228 4,740 4,728 5,828

HP311-008

3,1002,534 2,0002,000Actions culturelles cinématographique
et audiovisuelle

0,7280,728 0,7280,728Soutien aux organismes associés
oeuvrant dans le domaine du cinéma

1,0000,500 1,0000,500Soutien à la création et à l'industrie
cinématographique et audiovisuelle

1,0000,978 1,0001,000Aide après réalisation

Soutien culturel pluridisciplinaire 4,000 4,172 4,000 4,000
HP311-011

2,7002,818 2,7002,700Education artistique des lycéens
1,3001,354 1,3001,300 Soutien à la jeune création
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BILAN PRÉVISIONNEL DE L'EXÉCUTION 2023
TABLEAU DE SYNTHÈSE

CREDITS DE PAIEMENT

Prévision
d'affectation

au 31/12
BP 2023

M € M € M € M €

BP 2023
Prévision de

consommation
au 31/12

AUTORISATIONS
D'ENGAGEMENT

Pôles supérieurs d'enseignement
artistique

0,100 0,100

HP311-013

0,1000,100Pôles supérieurs d'enseignement
artistique

312 - Patrimoine 1,536 2,573 1,536 1,936

Développement du patrimoine en région 0,850 0,971 0,850 0,850
HP312-014

0,8500,971 0,8500,850Connaissance et diffusion du
patrimoine

Patrimoine régional à vocation culturelle 0,686 1,602 0,686 1,086
HP312-015

1,0861,602 0,6860,686Patrimoine régional (Villarceaux et
maison Jean Cocteau)

51,90051,900 51,900 52,400TOTAL

51,900 51,900 51,900 52,400HP
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